



## MP Ejendomme Nuuk ApS

Karl Lundip Aqqutaa 4  
3900 Nuuk  
CVR-nr. 12601352

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
20.04.2020

---

**Max Christoffersen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

MP Ejendomme Nuuk ApS

Karl Lundip Aqqutaa 4

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12601352

Stiftelsesdato: 12.10.2010

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Direktion

Max Christoffersen

## Bank

Grønlandsbanken A/S

Imaneq 33

3900 Nuuk

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er overskud på 620 t.kr. mod et overskud året før på 718 t.kr.

Resultatet i 2018 var påvirket af avance ved salg af ejendom på 430 t.kr. efter skat.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		1.187.484	1.333.925
Andre eksterne omkostninger		(106.776)	(61.309)
Ejendomsomkostninger		(82.068)	(165.337)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>998.640</b>	<b>1.107.279</b>
Af- og nedskrivninger	1	(182.655)	394.521
<b>Driftsresultat</b>		<b>815.985</b>	<b>1.501.800</b>
Indtægter af andre finansielle aktiver		28.171	32.402
Andre finansielle indtægter		12.761	0
Andre finansielle omkostninger		(230.305)	(494.117)
<b>Resultat før skat</b>		<b>626.612</b>	<b>1.040.085</b>
Skat af årets resultat	2	(6.381)	(321.789)
<b>Årets resultat</b>		<b>620.231</b>	<b>718.296</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	1.100.000
Overført resultat		620.231	(381.704)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>620.231</b>	<b>718.296</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		7.997.035	8.179.690
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>7.997.035</b>	<b>8.179.690</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.104.623	992.636
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>1.104.623</b>	<b>992.636</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.101.658</b>	<b>9.172.326</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.180	22.480
Andre tilgodehavender		10.628	1.711.370
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	0	600.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.808</b>	<b>2.333.850</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.780.258</b>	<b>762.924</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.806.066</b>	<b>3.096.774</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.907.724</b>	<b>12.269.100</b>



**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		3.069.498	2.449.267
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.100.000
<b>Egenkapital</b>		<b>3.194.498</b>	<b>3.674.267</b>
Udskudt skat		919.613	913.232
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>919.613</b>	<b>913.232</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.364.798	3.110.007
Bankgæld		1.076.017	1.193.360
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.697.870	1.697.870
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>5.138.685</b>	<b>6.001.237</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	301.000	336.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.500	18.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser		105.465	135.867
Anden gæld		1.234.963	1.189.647
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.654.928</b>	<b>1.680.364</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.793.613</b>	<b>7.681.601</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.907.724</b>	<b>12.269.100</b>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.449.267	1.100.000	3.674.267
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.100.000)	(1.100.000)
Årets resultat	0	620.231	0	620.231
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.069.498</b>	<b>0</b>	<b>3.194.498</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	182.655	237.028
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(631.549)
	<b>182.655</b>	<b>(394.521)</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	190.304	321.789
Effekt af ændrede skattesatser	(183.923)	0
	<b>6.381</b>	<b>321.789</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	14.097.238
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>14.097.238</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.917.548)
Årets afskrivninger	(182.655)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.100.203)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.997.035</b>

#### 4 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	828.322
Tilgange	99.226
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>927.548</b>
Opskrivninger primo	164.314
Årets opskrivninger	12.761
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>177.075</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.104.623</b>

#### 5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Tilbagebetalt i året	(600.000)

Mellemværendet fra 2018 er uforrentet, og tilbagebetalt i 2019.

#### 6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	186.000	226.000	2.364.798	1.565.000
Bankgæld	115.000	110.000	1.076.017	588.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	1.697.870	1.697.870
	<b>301.000</b>	<b>336.000</b>	<b>5.138.685</b>	<b>3.850.870</b>

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 2.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.284 t.kr.
